tant. yJerardus du Bois in Hisloria ecclenm »
176 Basc statuta inviolabititer servari jnbe- nsiensis lib. /.7, rap. y. num ;, „, ....

'

mus : mandantes qnod barones, el vassalli, ei Anno mccxxix exstrncta esl ecclesia

bonae uiia-, jurent ista servare, bailivis no- tharinsa Vallisscholarium. Tum, commei
stris ad hoc execuloribus deputatis : qui infra hujus Ordinis initio, num. 7 docet eeet

'

mensera, postquam fuerint in bailiviis conslilnti, memoratatn liberalitate et sumptibus S LnT
publice, et in loco publico, et die solenni, ju- vici maxime constructam esse, quamvis alii
rent quod ha?c servabunt

;
el racient ab omnibns ooto a<l id obslricti, suam etiam operan

bona fide servari. Quod si non fecermt, pcenam tulerint. Occasionem coti faciendi repetU

bonorum omninm
, el corporis, poterunt formidare. pugna Bomnensi, et Philippi iugusti in ea ve-

Noverilis etiam
, quod ista slaluta sic volumns obser- riculo : Forte, inquit, quidam viri ad cnsto-

vari
, quod eliam quando fraler noster terram ipsam diam regis ex oflicio addicti, quos usiiato hu

tenebii, jurabil hoc servare, et quod faflfct a suis flde- temporibus vocabnlo servientes ivlms vncitatmni

libus observari. Ut autera haBC statuta flrma et incon- dnm Philippum Anguslum regem in BovineDsi

cnssa permaneanl , ea sigilli nostri munimine fe-

cimus communiri. Actum Parisius anno gratiaa

mccxxviii mense Aprili. /(/ est, more nostro, anno
MCCXXI.V.

177 Hanc S. Ludovici constiPutionem citat

conciliiiin Yalentinum, anno 1248 celebratum,

can. xni his verbis : De contemptoribus excom-

mnnicationnm , quantnm ad eos, qui sunt in

regno Pranciae, observetnr illa constitutio, Co-
i-n.Mis. Eumdem arliculum urget Tnnocentius

n iii epistola ad Blancham reginam, edita a

Baluxio in appendice ad Concilia Gallim Nar-

bonensis tit. xix, a quo hac de causa S. Lu-

dovicus uocatur, verus Ecclesiae zelator honoris,

et fnli-i conservator. Sane in omnibus his gestis,

statutisque contra ilbigenses mirifice elucet

sancti Regis ardor ad fidem Calholicam con-

servandam , restituendamque libertatem Eccle-

snr
. per laicos magistratus in illis parttbus beralitate constructam esse, ex verbis Vecroug*

misere tunc texatam. Unde Gaufridus de Bello- sequentibus, ostendit : tmprimis orare debemns

loco
, qui Lndovicum in multis similem exhibet pro animabus illustrissimorum reguro Philipai»

«

Josirn regi , hinc comparationem snam non incon- Lndovici : pro gatrctto el vicloria, qoam haDDe-

grue confirmasset : nam sicut adolescens etiam tum runt de inimicis regni in conflicto ad pon